



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОРЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТРИЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2020 № 465
г. Коркино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Устава Коркинского муниципального района, пунктом 4 Главы II Положения о бюджетном процессе в Коркинском муниципальном районе, утвержденного решением Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 26.10.2017 № 212, Собрание депутатов Коркинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 20.02.2020 № 436, от 26.03.2020 № 451, от 23.04.2020 № 455), согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить пояснительную записку к изменениям, вносимым в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение без приложений 1 и 2 опубликовать в газете «Горняцкая правда». Полный текст решения опубликовать в сетевом издании «Интернет-газета – Горняцкая правда» (www.gorkorkino.ru)

Председатель Собрания депутатов
Коркинского муниципального района
« ____ » _____ 2020 года

Н.П. Швец



Глава Коркинского
муниципального района
« ____ » _____ 2020 года

Н.А. Лощина



к решению Собрании депутатов
Коркинского муниципального района
от 18.06.2020 № 463

• Изменения, вносимые в решение Собрании депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. В приложении к решению Собрании депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «Бюджет Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Коркинского муниципального района (далее – бюджет района) на 2020 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 1 948 086,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 526 289,8 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов бюджета района в сумме 1 974 626,6 тыс. рублей;
- 3) объем дефицита бюджета в сумме 26 539,9 тыс. рублей;
- 2) в абзаце 1 пункта 7 цифры «204 146,8» заменить цифрами «205 646,8»;
- 3) в пункте 18 цифры «147 396,8» заменить цифрами «146 824,3».

2. В приложении 2 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Доходы бюджета района на 2020 год»:

в строке:

000 1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	418 300,9
----------------------------	--------------------------------	-----------

цифры «418 300,9» заменить цифрами «421 796,9»;

в строке:

000 1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	28 657,0
----------------------------	----------------------------	----------

цифры «28 657,0» заменить цифрами «32 153,0»;

в строке:

000 1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	21 339,0
----------------------------	---	----------

цифры «21 339,0» заменить цифрами «24 835,0»;

в строках:

000 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	1 489 269,8
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	1 489 269,8

цифры «1 489 269,8» заменить цифрами «1 526 289,8»;

в строке:

000 2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	147 752,7
----------------------------	--	-----------

цифры «147 752,7» заменить цифрами «177 955,1»;

после строки:

000 2 02 20077 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на финансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	19 133,6
----------------------------	--	----------

дополнить строкой следующего содержания:

000 2 02 20302 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов	30 472,6
----------------------------	---	----------

в строке:

000 2 02 29999 05 0000 150	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов	48 523,6
----------------------------	--	----------

цифры «48 523,6» заменить цифрами «48 253,4»;

в строке:

000 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1 078 471,2
----------------------------	---	-------------

цифры «1 078 471,2» заменить цифрами «1 085 168,6»;

в строке:

000 2 02 30024 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	847 369,9
----------------------------	---	-----------

цифры «847 369,9» заменить цифрами «854 067,3»;

в строках:

000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	6 489,5
000 2 02 40014 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов	6 489,5

	поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	
--	--	--

цифры «6 489,5» заменить цифрами «6 609,7»;

• в строке:

	Всего доходов	1 907 570,7
--	----------------------	--------------------

цифры «1 907 570,7» заменить цифрами «1 948 086,7».

3. В приложении 4 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Перечень главных администраторов доходов бюджета района»:

после строки:

141	1 16 10123 01 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году ²
-----	------------------------	---

дополнить строкой следующего содержания:

160		Межрегиональное управление Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Уральскому Федеральному округу
-----	--	--

после строки:

607	1 11 05313 13 0000 120	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений ²
-----	------------------------	--

дополнить строкой следующего содержания:

607	1 11 05314 13 0000 120	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений ²
-----	------------------------	--

4. В приложении 6 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Коркинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год»:

в строке:

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты в Коркинском муниципальном районе"	50 0 00 00000				473 129,2
--	---------------	--	--	--	-----------

цифры «473 129,2» заменить цифрами «479 826,5»;

в строке:

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	50 0 00 28000	600	10	02	25 401,6
---	---------------	-----	----	----	----------

цифры «25 401,6» заменить цифрами «26 010,6»;

в строке:

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	50 0 00 28100	200	10	04	18 453,1
--	---------------	-----	----	----	----------

цифры «18 453,1» заменить цифрами «23 768,8»;

в строке:

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Иные бюджетные ассигнования)	50 0 00 28100	800	10	04	246,0
--	---------------	-----	----	----	-------

цифры «246,0» заменить цифрами «1 018,6»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	51 0 00 09200	200	10	03	20,0
---	---------------	-----	----	----	------

цифры «20,0» заменить цифрами «27,0»;

в строке:

Реализация иных направлений расходов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	51 0 00 09200	300	10	03	1 305,0
--	---------------	-----	----	----	---------

цифры «1 305,0» заменить цифрами «1 298,0»;
в строке:

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Коркинском муниципальном районе"	53 0 00 00000				87 007,1
---	---------------	--	--	--	----------

цифры «87 007,1» заменить цифрами «87 359,4»;

в строке:

Подпрограмма "Развитие спортивной подготовки в Коркинском муниципальном районе"	53 1 00 00000				71 925,1
---	---------------	--	--	--	----------

цифры «71 925,1» заменить цифрами «72 277,4»;

в строке:

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением от 6 до 18 лет (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	53 1 00 S0045	600	11	02	838,9
--	---------------	-----	----	----	-------

цифры «838,9» заменить цифрами «1 191,2»;

в строке:

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования в Коркинском муниципальном районе"	56 0 00 00000				434 898,7
--	---------------	--	--	--	-----------

цифры «434 898,7» заменить цифрами «436 285,7»;

в строке:

Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	56 0 00 42000	200	07	01	64 569,0
---	---------------	-----	----	----	----------

цифры «64 569,0» заменить цифрами «65 849,0»;

в строке:

Детские дошкольные учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	56 0 00 42000	600	07	01	40 148,6
--	---------------	-----	----	----	----------

цифры «40 148,6» заменить цифрами «40 255,6»;

в строке:

Муниципальная программа "Доступное и комфортное жилье - гражданам Российской Федерации" в Коркинском муниципальном районе	58 0 00 00000				10 388,6
---	---------------	--	--	--	----------

цифры «10 388,6» заменить цифрами «42 888,6»;

после строки:

Подпрограмма "Модернизация объектов	58 2 00 00000				32 500,0
-------------------------------------	---------------	--	--	--	----------

коммунальной инфраструктуры на территории Коркинского муниципального района"

дополнить строками следующего содержания:

Строительство газопроводов и газовых сетей (Межбюджетные трансферты)	58 2 00 S4050	500	05	05	18 500,0
Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно - изыскательские работы (Межбюджетные трансферты)	58 2 00 S4060	500	05	02	14 000,0

в строке:

Муниципальная программа развития образования в Коркинском муниципальном районе	61 0 00 00000				544 225,9
--	---------------	--	--	--	-----------

цифры «544 225,9» заменить цифрами «545 775,9»;

после строки:

Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	61 0 00 S3330	200	07	02	1 098,7
--	---------------	-----	----	----	---------

дополнить строкой следующего содержания:

Реализация иных направлений расходов (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	61 0 00 09200	100	07	07	1 300,0
---	---------------	-----	----	----	---------

в строке:

Общеобразовательные организации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	61 0 00 42100	200	07	02	31 990,7
---	---------------	-----	----	----	----------

цифры «31 990,7» заменить цифрами «32 240,7»;

после строки:

Реализация иных направлений расходов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	68 0 00 09200	300	10	03	20,0
--	---------------	-----	----	----	------

дополнить строками следующего содержания:

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда по Коркинскому муниципальному району"	69 0 00 00000				30 503,2
Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"	69 0 F3 00000				30 503,2

Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	69 0 F3 67483	400 05	01	30 472,6
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	69 0 F3 6748S	400 05	01	30,6

в строке:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	70 3 00 20401	200 08	04	355,2
--	---------------	--------	----	-------

цифры «355,2» заменить цифрами «271,8»;

в строке:

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	70 3 00 45200	200 08	04	970,5
--	---------------	--------	----	-------

цифры «970,5» заменить цифрами «1 053,9»;

в строке:

Учреждения по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	76 0 00 24700	100 03	09	7 375,3
--	---------------	--------	----	---------

цифры «7 375,3» заменить цифрами «7 405,3»;

в строке:

Учреждения по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	76 0 00 24700	200 03	09	2 424,5
---	---------------	--------	----	---------

цифры «2 424,5» заменить цифрами «2 394,5»;

в строке:

Муниципальная программа "Обеспечение разработки и реализации документов территориального планирования и градостроительного зонирования Коркинского муниципального района	78 0 00 00000	500 01	13	968,2
--	---------------	--------	----	-------

цифры «968,2» заменить цифрами «345,7»;

в строке:

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон (Межбюджетные трансферты)	78 0 00 S9330	500 01	13	622,5
--	---------------	--------	----	-------

«исключить»;

в строке:

Муниципальная программа "Повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе муниципального бюджета учреждения "Коркинский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" Коркинского муниципального района"	80 0 00 00000			14 817,8
--	---------------	--	--	----------

цифры «14 817,8» заменить цифрами «14 826,8»;

в строке:

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	80 0 00 82100	600 01	13	11 980,5
--	---------------	--------	----	----------

цифры «11 980,5» заменить цифрами «11 989,5»;

в строках:

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории Коркинского муниципального района"	81 0 00 00000			20 057,8
Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды»	81 0 F2 00000			20 057,8
Реализация программ формирования современной городской среды (Межбюджетные трансферты)	81 0 F2 55550	500 05	03	20 057,8

цифры «20 057,8» заменить цифрами «20 178,1»;

в строке:

Расходы в рамках ведомственных программ	90 0 00 00000			71 365,5
---	---------------	--	--	----------

цифры «71 365,5» заменить цифрами «71 834,9»;

после строки:

Иные бюджетные ассигнования	726	01	13	90	1	00	09200	800	185,0
дополнить строками следующего содержания:									
Субсидии МУП	726	01	13	90	1	00	09204		500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	726	01	13	90	1	00	09204	600	500,0

в строке:

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	726	03	09	76	0	00	24700	100	7 375,3
--	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «7 375,3» заменить цифрами «7 405,3»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	726	03	09	76	0	00	24700	200	2 424,5
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «2 424,5» заменить цифрами «2 394,5»;

в строках:

Благоустройство	726	05	03						20 057,8
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории Коркинского муниципального района"	726	05	03	81	0	00	00000		20 057,8
Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды»	726	05	03	81	0	F2			20 057,8
Реализация программ формирования современной городской среды	726	05	03	81	0	F2	55550		20 057,8
Межбюджетные трансферты	726	05	03	81	0	F2	55550	500	20 057,8

цифры «20 057,8» заменить цифрами «20 178,1»;

в строке:

Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Коркинского муниципального района	728								28 370,9
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	----------

цифры «28 370,9» заменить цифрами «58 843,5»

в строках:

Общегосударственные вопросы	728	01	00						13 098,7
Другие общегосударственные	728	01	13						13 098,7

вопросы									
Расходы в рамках ведомственных программ	728	01	13	90	2	00	00000		13 098,7
Ведомственная целевая программа "Управление муниципальной собственностью на территории Коркинского муниципального района"	728	01	13	90	2	00	00000		13 098,7

цифры «13 098,7» заменить цифрами «13 068,1»;

в строке:

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	728	01	13	90	2	00	20401		11 658,1
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «11 658,1» заменить цифрами «11 627,5»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	728	01	13	90	2	00	20401	200	2 092,8
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

цифры «2 092,8» заменить цифрами «2 062,2»;

в строке:

Жилищно-коммунальное хозяйство	728	05	00						2 421,8
--------------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	---------

цифры «2 421,8» заменить цифрами «32 925,0»;

после строки:

Жилищно-коммунальное хозяйство	728	05	00						32 925,0
--------------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	----------

дополнить строками следующего содержания:

Жилищное хозяйство	728	05	01						30 503,2
Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда по Коркинскому муниципальному району"	728	05	01	69	0	00	00000		30 503,2
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда	728	05	01	69	0	F3	6748S		30 503,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	728	05	01	69	0	F3	6748S	400	30 503,2

в строке:

управление образования администрации Коркинского муниципального района	729								989 643,5
--	-----	--	--	--	--	--	--	--	-----------

цифры «989 643,5» заменить цифрами «992 580,5»;

в строке:

Образование	729	07	00						959 479,0
-------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	-----------

цифры «959 479,0» заменить цифрами «962 416,0»;

в строках:

Дошкольное образование	729	07	01						424 051,1
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования в Коркинском муниципальном районе"	729	07	01	56	0	00			424 051,1

цифры «424 051,1» заменить цифрами «425 438,1»;

в строке:

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений (общеобразовательные организации)	729	07	01	56	0	00	42000		137 514,8
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	-----------

цифры «137 514,8» заменить цифрами «138 794,8»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	729	07	01	56	0	00	42000	200	64 569,0
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	----------

цифры «64 569,0» заменить цифрами «65 849,0»;

в строках:

Детские дошкольные учреждения	729	07	01	56	0	00	42000		40 148,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	729	07	01	56	0	00	42000	600	40 148,6

цифры «40 148,6» заменить цифрами «40 255,6»;

в строке:

Общее образование	729	07	02						453 024,5
-------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	-----------

цифры «453 024,5» заменить цифрами «453 274,5»;

в строке:

Муниципальная программа развития образования в Коркинском муниципальном районе	729	07	02	61	0	00	00000		452 930,5
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	-----------

цифры «452 930,5» заменить цифрами «453 180,5»;

в строке:

Общеобразовательные организации	729	07	02	61	0	00	42100		76 384,7
---------------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «76 384,7» заменить цифрами «76 634,7»;

в строке:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	729	07	02	61	0	00	42100	200	31 990,7
---	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	----------

цифры «31 990,7» заменить цифрами «32 240,7»;

в строке:

Молодежная политика	729	07	07						4 867,6
---------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	---------

цифры «4 867,6» заменить цифрами «6 167,6»;

в строке:

Муниципальная программа развития образования в Коркинском муниципальном районе	729	07	07	61	0	00	00000		4 542,7
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

цифры «4 542,7» заменить цифрами «5 842,7»;

в строке:

Реализация иных направлений расходов	729	07	07	61	0	00	09200		3 210,9
--------------------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

цифры «3 210,9» заменить цифрами «4 510,9»;

после строки:

Реализация иных направлений расходов	729	07	07	61	0	00	09200		4 510,9
--------------------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	--	---------

дополнить строкой следующего содержания:

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	729	07	07	61	0	00	09200	100	1 300,0
--	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

в строке:

Управление культуры администрации Коркинского муниципального района	730								96 710,1
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	----------

цифры «96 710,1» заменить цифрами «96 735,1»;

в строке:

Культура, кинематография	730	08	00						62 825,2
--------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	----------

цифры «62 825,2» заменить цифрами «62 850,2»;

в строке:

Культура	730	08	01						53 896,6
----------	-----	----	----	--	--	--	--	--	----------

цифры «53 896,6» заменить цифрами «53 921,6»;

в строке:

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Коркинского муниципального района"	730	08	01	70	0	00	00000		43 644,0
---	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «43 644,0» заменить цифрами «43 669,0»;

в строке:

Иные бюджетные ассигнования	732	10	04	50	0	00	28100	800	246,0
-----------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	-------

цифры «246,0» заменить цифрами «1 018,6»;

в строках:

Управление по координации деятельности в сфере оказания государственных и муниципальных услуг администрации Коркинского муниципального района	737								14 817,8
Общегосударственные вопросы	737	01	00						14 817,8
Другие общегосударственные вопросы	737	01	13						14 817,8
Муниципальная программа "Повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе муниципального бюджетного учреждения "Коркинский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" Коркинского муниципального района"	737	01	13	80	0	00	00000		14 817,8

цифры «14 817,8» заменить цифрами «14 826,8»;

в строках:

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	737	01	13	80	0	00	82100		11 980,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	737	01	13	80	0	00	82100	600	11 980,5

цифры «11 980,5» заменить цифрами «11 989,5»;

в строках:

управление физической культуры и спорта администрации Коркинского муниципального района	742								87 027,1
Физическая культура и спорт	742	11	00						87 027,1

цифры «87 027,1» заменить цифрами «87 379,4»;

в строках:

Массовый спорт	742	11	02						37 046,8
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Коркинском муниципальном районе"	742	11	02	53	0	00	00000		37 046,8

цифры «37 046,8» заменить цифрами «37 399,1»;

в строке:

Подпрограмма "Развитие спортивной подготовки в Коркинском муниципальном районе"	742	11	02	53	1	00	00000		27 366,7
---	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «27 366,7» заменить цифрами «27 719,0»;

в строках:

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением от 6 до 18 лет	742	11	02	53	1	00	S0045	600	838,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	742	11	02	53	1	00	S0045	600	838,9

цифры «838,9» заменить цифрами «1 191,2»;

в строке:

Финансовое управление администрации Коркинского муниципального района	743								77 521,3
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	----------

цифры «77 521,3» заменить цифрами «77 571,3»;

в строке:

Межбюджетные трансферты	743	14	00						58 466,0
-------------------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	----------

цифры «58 466,0» заменить цифрами «58 516,0»;

в строке:

Непрограммные направления деятельности	743	14	03	99	0	00	00000		13 244,0
--	-----	----	----	----	---	----	-------	--	----------

цифры «13 244,0» заменить цифрами «13 294,0»;

после строки:

Межбюджетные трансферты	743	14	03	99	0	00	09202	500	590,0
-------------------------	-----	----	----	----	---	----	-------	-----	-------

дополнить строками следующего содержания:

Разработка ПСД по благоустройству территории ОВЗ	743	14	03	99	0	00	09203		50,0
Межбюджетные трансферты	743	14	03	99	0	00	09203	500	50,0

в строке:

ВСЕГО									1 934 110,6
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------------

цифры «1 934 110,6» заменить цифрами «1 974 626,6».

6. В приложении 18 к Бюджету Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов «Распределение межбюджетных трансфертов, выделяемых городским поселениям на 2020 год»:

строку:

Иные межбюджетные трансферты на проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон	622,50	0,0	0,0	622,50
--	--------	-----	-----	--------

исключить;

строки:

Иные межбюджетные трансферты на подготовку проектно-сметной документации на строительство газопровода	590,0	0,0	0,0	590,0
ВСЕГО:	102 669,81	54 587,58	30 570,23	17 512,0

изложить в следующей редакции:

Иные межбюджетные трансферты на подготовку проектно-сметной документации на строительство газопровода	640,0	50,0	0,0	590,0
ВСЕГО:	102 097,31	54 637,58	30 570,23	16 889,5



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Собрания депутатов
Коркинского муниципального района
№ 465 от 18.06.2020

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Коркинского муниципального района
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

июнь 2020 года

Необходимость внесения изменений в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального района от 19.12.2019 № 422 «О бюджете Коркинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» обусловлена следующим:

1. Увеличены доходная и расходная части бюджета, в связи с получением целевых межбюджетных трансфертов из бюджетов городских поселений на осуществление переданных полномочий (таблица 1):

Таблица 1
тыс. рублей

Наименование переданных полномочий	Наименование муниципального образования	Сумма
Исполнение софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий федерального проекта «Формирование современной городской среды»	Коркинское городское поселение	120,2

2. Уточнены доходная и расходная части бюджета на 2020 год по целевым межбюджетным трансфертам из областного бюджета в виде субвенций и субсидий, в том числе: (таблица 2):

Таблица 2
тыс. рублей

Наименование трансферта	2020 год	2021 год	2022 год
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	6 088,4	0,0	0,0
Субвенция на социальное обслуживание населения	609,0	0,0	0,0

Оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростками в возрасте от 6 до 18 лет	352,3	0,0	0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	30 472,6	0,0	0,0
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон	(-) 622,5	0,0	0,0
ИТОГО:	36 899,8	0,0	0,0

3. Распределены средства в общей сумме **3 521,0 тыс. рублей** (таблица 3):

Таблица 3
тыс. рублей

Наименование показателей	Сумма
I. Формирование средств к распределению	
1. Дополнительные доходы	3 496,0
2. Уменьшены бюджетные ассигнования с муниципальной программы «Развитие культуры на территории Коркинского муниципального района» (обращение администрации Коркинского муниципального района)	25,0
ИТОГО:	3 521,0
II. Распределение (направление) сформированных средств	
1. Управлению образования	2 937,0
– ремонт аварийной тепломашины в МКБОУ Д/с № 11	107,0
– приобретение универсальной кухонной машины в МКДОУ Д/с № 27	140,0
– переоборудование вспомогательных помещений под учебные классы и их оснащение учебной мебелью в МКОУ СОШ № 11	130,0
– заработную плату трудовым отрядам школьников	1 300,0
– возврат средств, полученных от платных услуг МКДОУ Д/с № 14, 26 и 30	110,0
– приобретение продуктов питания	1 000,0
– проведение искусственной освещенности спортивного зала и кабинетов в МКОУ ООШ № 22 (предписание Прокуратуры)	120,0
– приобретение стиральных машин в МКДОУ Д/с № 25	30,0
2. Управлению культуры	25,0
– к 75-летию Победы в ВОВ	25,0
3. Администрации КМР	500,0
– предоставление субсидии МУП «Комбинат школьного питания»	500,0
4. Управлению по координации	9,0
– приобретение антисептического средства для рук	9,0
ВСЕГО по учреждениям района:	3 471,0
5. Коркинскому городскому поселению (иные межбюджетные трансферты)	50,0
– разработку проектно-сметной документации	50,0
ИТОГО:	3 521,0